
 
  MENDOZA, 12 de mayo de 2025 
 
 VISTO: 

 
 El trámite electrónico Nº 12658/25 caratulado: “Semiz, Jimena s/ Concierto 

a beneficio del Conservatorio de Bahía Blanca.". 
 
 CONSIDERANDO: 

 
 Que la música tiene el poder de unir comunidades, sanar heridas y 
transmitir esperanza.  

 
 Que, organizar un concierto benéfico para el Conservatorio de Bahía Blanca 
surge como una respuesta solidaria ante los graves daños sufridos por dicha institución 

a causa de las recientes inundaciones.  
 
 Que este evento no sólo busca recaudar fondos para la restauración de 

espacios y la reposición de instrumentos, sino que también pretende generar conciencia 
sobre la importancia de la educación musical y la cultura en nuestra sociedad. 
 

 Que el evento contará con la participación de profesores y estudiantes de 
esta Unidad Académica que, de manera altruista, se unirán para ofrecer un espectáculo 
de calidad, cuya recaudación será destinada íntegramente a colaborar con la recuperación 

del Conservatorio de Bahía Blanca. A través de este gesto de unión y solidaridad, se 
reafirma el valor de la música como herramienta de transformación social y cultural. 
 

 Que la presenta actividad cuenta con el aval de este Decanato y de la 
Secretaria de Extensión y Articulación Social. 
 

 Por ello y atento a lo dispuesto por Ord. Nº 1/23-C.D. 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del "Concierto a beneficio de Bahía Blanca", 

organizado por la Dirección de Carreras Musicales, Prof. Jimena Gabriela SEMIZ y Prof. 
Verónica Isolina VERA, que se llevará a cabo el día DIECIOCHO (18) de mayo de 2025, 
en la Nave Universitaria, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo Único que forma 

parte de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 175 

 
 

 
  



 
ANEXO ÚNICO 

 

SOLICITUD DE ACTIVIDADES 
(ORD. Nº 1/23–C.D.) 

 

Formulario para solicitar 

 CLASES MAGISTRALES  X CONCIERTOS 

 CONFERENCIAS   PUETAS EN ESCENA 

 CHARLAS   OTROS 

 MUESTRAS    

 

Responsable: 
 

Prof. Jimena Gabriela SEMIZ y Prof. Verónica Isolina VERA – DIRECCIÓN DE CARRERAS MUSICALES 

 

Título de la actividad / producción / obra: 

Concierto a beneficio de Bahía Blanca 

 

Fechas de realización 

DESDE: 18/05/2025 HASTA: 18/05/2025 HORARIO: 21:00 

 

Lugar de realización Modalidad: 

Nave Universitaria Presencial 

 

Recursos solicitados: 
 

Seguro para los músicos. 

 

Destinatarios: 
 

Público General 

 

Disertantes: 
 

Docentes y Estudiantes  

 

Descripción de la actividad: 

La música tiene el poder de unir comunidades, sanar heridas y transmitir esperanza. En este contexto, organizar un concierto 

benéfico para el Conservatorio de Bahía Blanca surge como una respuesta solidaria ante los graves daños sufridos por la institución 

a causa de las recientes inundaciones. Este evento no solo busca recaudar fondos para la restauración de espacios y la reposición 

de instrumentos, sino que también pretende generar conciencia sobre la Importancia de la educación musical y la cultura en 

nuestra sociedad. 

 

El evento contará con la participación de profesores y estudiantes de la FAD que, de manera altruista, se unirán para ofrecer un 

espectáculo de calidad, cuya recaudación será destinada íntegramente a colaborar con la recuperación del Conservatorio de Bahía 
Blanca. A través de este gesto de unión y solidaridad, se reafirma el valor de la música como herramienta de transformación social 

y cultural 

 
RESOLUCIÓN N° 175 

 

 


